
  
 

Katastrální úřad pro Karlovarský kraj 
Sokolovská 875/167, 360 05 Karlovy Vary 

 

 

 

 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

 
 
 
Katastrální úřad pro Karlovarský kraj obdržel datovou schránkou dne 3. 7. 2020 žádost žadatele 
M. F., o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí níže uvedených informací:  

1) „Jaké právní úkony jsou zpoplatněné Katastrálním úřadem a jaké jednotlivé výše částky 
jsou stanoveny za tyto úkony.  

2) Co znamená informace vyznačení plomby v rámci předmětného řízení.  

3) Jaké zákony a právní předpisy Katastrální úřad má ve své kompetenci.  

4) Které úřady spadají do působnosti Katastrálního úřadu a které správní orgány vykonávají     

    dohled nebo kontrolní činnost nad samotným Katastrálním úřadem.  

5) Jak zní vzor smlouvy kupní pozemek jakými se příslušnými právními předpisy.  

6) Co znamená omezení vlastnického práva typ označující věcné břemeno užívání.“  

Žádosti bylo vyhověno v bodech 1-4 mimo jiné s odkazem na zveřejněné informace  
na www.cuzk.cz a v bodech 5-6 bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, a to vzhledem  
k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí informací, které neexistují, a úřad je reálně nemá  
k dispozici. Tímto byl splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle 
ustanovení § 2 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 3 odst. 3 informačního zákona. Režim 
informačního zákona nestanovuje povinnost povinnému subjektu nové informace vytvářet. 

____________________________________________________________________________
_ 

 
 
 
 
 
 

http://www.cuzk.cz/

